
Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503744/2019-0. Objeto: Aquisição de projetores e luminárias em led..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00082-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 23/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/10/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 20/09/2019) 80001-00001-2019NE000172

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2019 - UASG 80001

Nº Processo: TST-503344/2019-9. Objeto: Aquisição de equipamentos Laser Cirúrgico e
Laser Terapêutico para consultórios odontológicos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
23/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A,
Sala 332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-
00084-2019. Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/10/2019 às 14h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 20/09/2019) 80001-00001-2019NE000172
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 66/2019

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo. Senhor Ministro Presidente,
em despacho de 16/09/2019, homologou o resultado do Pregão em epígrafe, para o qual não
houve adjudicação tendo em vista que o grupo de itens foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/09/2019) 080001-00001-2019NE000172
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.744/2018-3. Fagundez Distribuição Ltda. CNPJ 07.953.689/0001-18.
Aquisição de monitores. Pregão Eletrônico. Contrato PE-021/2019. Lei nº 10.520/2002 e
Decreto nº 5.450/2005. Valor total: R$286.000,00. Vigência: da data da assinatura até 90
dias após o recebimento definitivo. Programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2019NE001419. Assinatura: 17/09/2019.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Rogério Ricardo Fagundes, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 501.355/2019. Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto:
renovação de Termo de Execução Descentralizada, firmado entre o TST e o Conselho
de Justiça Federal, com vistas à realização de serviços gráficos relativos aos materiais
educativos dos programas institucionais do TST, pelo prazo de 60 meses, a partir de
6/10/2019, pelo valor total estimado de R$ 100.000,00. Fundamento Legal: art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 503.761/2019-9. Aquisição de material para pintura. Pregão Eletrônico nº 068/2019.
Costa & Nascimento Comércio e Serviços Ltda. Item/quantidade/valor unitário: 5/40/R$62,99,
6/10/R$63,69, 7/15/R$62,19, 8/15/R$62,95, 9/20/R$63,06, 10/10/R$63,20, 11/20/R$62,88 e
12/10/R$63,11. Vigência: de 12/9/2019 a 12/9/2020. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 501.435/2019-0. Fornecimento, instalação e remanejamento de divisórias e
complementos. Pregão Eletrônico nº 064/2019. Divihouse Comércio e Serviços Ltda.
Item/quantidade/valor unitário: 1/450/R$238,50, 2/140/R$238,50, 3/36/R$750,00,
4/850/R$15,00, 5/720/R$22,00, 6/440/R$15,00, 7/480/R$24,00, 8/80/R$87,00,
9/170/R$42,30, 10/260/R$29,00, 11/280/R$24,00, 12/37/R$49,26, 13/19/R$46,00,
14/19/R$28,00, 15/360/R$89,80, 16/400/R$10,00, 17/230/R$15,00, 18/54/R$250,00 e
19/24/R$375,00. Vigência: de 16/9/2019 a 16/9/2020. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



